

単 価 合 意 書

令和7年3月24日に契約したR7 有峰地区溪岸対策（多枝原谷）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月16日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県富山市桜町二丁目3番3号

氏名 株式会社林土木

代表取締役 日中 聡

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		57,739,290	
砂防土工						
		式	1		12,749,687	
掘削工						
		式	1		9,152,776	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無					
		m3	2,800	755.3	2,114,840	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		257,136	
土砂等運搬	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,376,000	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石					
		式	1		1,404,800	
埋戻し工						
		式	1		823,920	
埋戻し	岩塊・玉石 締固有					
		m3	20	3,049	60,980	
埋戻し	岩塊・玉石 締固無					
		m3	740	1,031	762,940	
盛土工						
		式	1		2,062,000	
盛土(流用土)	岩塊・玉石 締固無					
		m3	2,000	1,031	2,062,000	
法面整形工						
		式	1		138,591	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無 砂質土, 砂及び砂質土, 粘性土					
		m2	290	477.9	138,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		572,400	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		572,400	
流路護岸工		式	1		24,264,768	
作業土工		式	1		124,475	
基面整正		式	1		124,475	
コンクリート擁壁工		式	1		24,140,293	
コンクリート	18-5-40BB W/C≦60% 一般養生	m3	342	56,442	19,303,164	
残存型枠	有孔タイプ [®]	m2	240	12,163	2,919,120	
残存型枠	無孔タイプ [®]	m2	100	12,967	1,296,700	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	18	4,071	73,278	
水抜パイプ [®]	VP-100	m	43	1,324	56,932	
吸出し防止材	t=20mm	m2	2	4,046	8,092	
足場	キャットウォーク	式	1		381,766	
足場	天端手摺	式	1		101,241	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め・水制工		式	1		19,993,780	
根固めブロック工		式	1		19,993,780	
コンクリート	18-5-40BB W/C≦60% 一般養生	m3	258	56,442	14,562,036	
型枠	一般型枠	式	1		5,217,620	
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.12	191,183	214,124	
仮設工		式	1		731,055	
工事用道路工		式	1		731,055	
河床進入路掘削	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	40	755.3	30,212	
河床進入路盛土	4.0m以上 20,000m3未満	m3	2,400	257.1	617,040	
鋼製マット	4000×1500×100(mm) 設置	m2	156	231.2	36,067	
貸与品運搬		式	1		47,736	
直接工事費		式	1		57,739,290	
共通仮設費		式	1		20,457,305	
共通仮設費		式	1		13,618,271	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		162,190	
林道通行料						
		式	1		162,190	
安全費						
		式	1		4,978,213	
土石流対策費						
		式	1		4,978,213	
技術管理費						
		式	1		151,746	
水セメント比測定費						
		式	1		151,746	
営繕費						
		式	1		7,697,347	
営繕費(割増)						
		式	1		7,697,347	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		628,775	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,839,034	
純工事費						
		式	1		78,196,595	
現場管理費						
		式	1		22,868,390	
工事原価						
		式	1		101,064,985	
一般管理費等						
		式	1		17,235,015	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		118,300,000	
消費税相当額		式	1		11,830,000	
工事費計		式	1		130,130,000	